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» gjort et s a a d a n t  Krav paa min Opmærk- 
somhed, at jeg kan sige, at det i Forhold til 
de andre Jnstitutioiter havde gjort det i det 
stærkeste Maal. Dermed sigtede jeg ikke til 
Restaurationen as Theatret, om hvilken jeg 
vel ikke vil sige, at den slet ikke har forvoldt 
mig nogen Vanskelighed, da allerede Spørgs- 
maalet om at faae den fornødne Sum bevilgeti 
i det andet Thing og senere selve Udførelsen 
unægtelig har gjort Krav paa min Opmærk- 
somhedz men jeg sigtede til endeel andre Spørgs- 
Maal, som ere blevne saa let behandlede, især- 
deleshed as den ærede næstsidste Taler, som jeg 
ogsaa troer; at de her helst bør behandles, 
men som dog ere blevne saa tilstrækkeligt be- 
handlede, at det vistnok ikke kan være tvivlsomt 
for Nogen, hvad der derved tilsigtedes. Jeg 
sigtede« altsaa til, at der var saadanne Spørgs- 
Maal, der forholdsviis mere end sor nogen anden 
Jnstitutiorrs Vedkonimende havde trængt sig ind 
paa mig og særligt gjort Krav paa min Op- 
mærksomhed. Men jeg vil i høieste Grad dele 
Ønsker om og Glæden over 홢- det vil jo i 
Særdeleshed især komme mig tilgode, saalænge 
jeg har med Theatret at bestille -홢홢 dersom det 
Haab, den ærede Landsthingsmand udtalte, 
maatte gaae i Opfyldelse, at Theatret i Frede- 
tiden ikke skulde gjøre et saadant Krav- paa 
min Opmærksomhed. 

I  R a s m u s s e m  Uagtet jeg fuldkom- 
men paaskjoiirier de Forandringer, der allerede 
ere foretagne ved Theatret, og ogsaa troer, at 
den ærede Minister i Fremtiden vil virke til, 
at det bliver saa godt som muligt, troer jeg 
dog, at der er een Ting, der sorhindrer Mi- 
nisteren i at faae det aarlige Tilskud nedsat, 
navnlig, at Theatret er saa lille. Jeg vil 
derfor tillade mig at spørge, om der er Udsigt 
til, at det aarlige Tilskud af 50,000 Ro. sta- 
digt skal vedblive at udredes? I  saa Fald 
synes jeg, at det var hensigtsmæssigere og rig- 

rigere, hellere eengang for alle at votere en 
stor Sum til et nyt Theaters Opbyggelse, sor 
Er. 400,000 Nr. Renter! af denne Sum er 
kun 16000 Flid» og der vilde altsaa ikke blive 
sparet saa lidt i det aarlige Tilskud, dersom 
det da kunde bære sig selv; Capitalen vilde i 
Tidens Løb indvtndes, og man shavde da et 
Theater, der svarede til Nutidens Fordringer. 

K i r k a  og Undervi isningsmirr is t ik  
r ev :  Jeg maa bemærke, at, dersom det var 
fuldkommen sikkert, at Theatret, naar det blot 
blev stort, da ogsaa vilde blive saa søgt, at 
derigjennem de fornødneJndtægter vilde komme 
frem, saa troer jeg ikke, at det vilde være 
umuligt 홢홢홢 om det end vilde have sine Van- 
skeligheder 홢홢홢 at bringe det til, at man vore- 
rede saa stor en Sum som Ere Million, hvilken 
Sum efter de Planer, der foreligge, omtrent 
vilde gaae med for at bringe et saadant Thea- 
ter tilveie. Men det er overmaade langtfra 
at være Noget, der kan kaldes sikkert, at der 
derved vilde skee en Nedsættelse af Tilskudet, 
ligesom det ogsaa er langtfra at være Noget, 
hvorom Alle ere enige, at det vilde være til 
Fordeel for selve Kunsten; der er tvertimod 
vistnok meget gode og overveiende Grunde til 
at frygte for, at den vilde lide ved et saa 
stort Theater. « Med Hensyn til det Spørgs- 
maal, der var den ærede Landthirigsmaiios 
Udgangspunkt, hvorvidt der var Udsigt til, at 
et saa stort Beløb som det, der nu tilskydes 
fra Statens Side, maatte vedblive at være 
sornødent, skal jeg bemærke, at under Forud- 
sætning af, at Theatret bliver særdeles stærkt 
besøgt 홢홢홢- og dette er ogsaa Forudsætningen, 
naar Theatret blive større, ellers kunde det kun 
lidet hjælpe at gjøre det større --홢 vil, som det 
nu er, Jndtagten blive faa betydeligt større, 
end den nu er betegnet, at der ingen Tvivl 
er om, at Tilskudet fra Statens Side i høi 
Grad vil blive forringet. 
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